PREFEITURA MUNICIPAL DE CARINHANHA

Praça Dep. Henrique Brito, Nº 344, Centro.

Carinhanha – Bahia, CEP. 46.445-000.

CNPJ nº. 14.105.209/0001-24

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

A Prefeita Municipal de Carinhanha, Estado da Bahia, Sra. Francisca Alves Ribeiro,

no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas

alterações posteriores, depois  de  analisado  o parecer  jurídico,  considerando a

legalidade do procedimento, habilitação, julgamento,  resultado, conforme consta no

Processo a manifestação da Comissão Permanente de Licitação, HOMOLOGA a

presente licitação, objeto do Processo Administrativo nº 080/2022, Edital de

TOMADA DE PREÇO Nº 003/2022, cujo objetivo é a contratação de empresa de

engenharia civil para construção de uma Unidade Básica de Saúde, para uma Equipe

de Saúde da Família e uma Equipe de Saúde Bucal, no Povoado da Agrovila 15, zona

rural do município de Carinhanha - Bahia, objeto do Convênio nº 038/2022, assinado

com a Secretaria de Saúde do Estado da Bahia - SESAB, com contra partida do

Município, em atendimento à solicitação da Secretaria Municipal de Obras, Transportes

e Serviços Urbanos. Tipo: Menor Preço por empreitada Global, que teve como

vencedora a empresa, WA CONSTRUCAO E SERVICOS DE EDIFICACOES

EIRELI, CNPJ nº 01.713.400/0001-07, com sede à Rua Arnaldo Pereira, nº 01,

Centro, Santa Maria da Vitória - Bahia, CEP 47.640-000, no valor total de R$

1.015.791,72 (um milhão, quinze mil, setecentos e noventa e um reais e setenta

e dois centavos).

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se, cumpra-se e elabore-se, imediatamente, o contrato.

Carinhanha - Bahia, 30 de Junho de 2022.

Francisca Alves Ribeiro

Prefeita Municipal